

Søren Gade
Medlem af Europa-Parlamentet (V)

Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg samt medlemmerne af Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg.

Kære gamle kollegaer,

I inviteres hermed til åbningen af forskningslaboratoriet på Kirurgisk Afdeling på Sjællands Universitetshospital, Lykkebækvej 1 i Køge 1. oktober 2021 kl. 09.30.

Vi har sammen i Folketinget bredt besluttet fire kræftpakker, og de flotte resultater i Køge er blandt andet frugten af vores fælles anstrengelser og vores ønske om at formindske den menneskelige lidelse, og forøge overlevelschancerne, for en kræftsygdom. Centeråbningen er en god anledning til at glædes over de store fremskridt der gøres på feltet.

Behandlingen af tarmkræft i Køge er forbilledlig og i rivende udvikling. På afdelingen anlægges der en "personlig medicinsk" tilgang til kræftbehandling, hvor en algoritme kan forudsige den forventede succes for forskellige behandlinger, og dermed hjælpe lægerne til at tage bedre beslutninger. Forskningslaboratoriet vil give mulighed for at dyrke "minorganer" der genetisk svarer til specifikke patienter, og teste om behandlinger reagerer som ønsket på "minorganet" - og dermed vil virke for patienten.

Jeg har selv haft tarmkræft inde på livet, og jeg finder stor glæde ved alle de behandlingsmæssige fremskridt de dygtige folk på afdelingen gør.

Jeg håber, nogle af jer kunne have lyst til at bruge lidt af jeres formiddag på at komme tæt på en innovativ og state-of-the-art kræftafdeling og være med til øge bevågenheden om potentialet i denne nye behandlingstilgang, til gavn for kommende patienter.

Hvis det ønskes, kan der afsættes tid til en tale, såfremt én af jer skulle have et ønske herom. Se herunder foreløbigt program.

09:30 Velkomst: Ledende Overlæge Lasse Bremholm
09:35 Hvad er tilgangen til personlig medicin på kirurgisk afdeling: Prof Ismail Gögenur
09:55 Mini-organer og andre nye tilgange til personlig medicin i laboratoriet: Post
Doc Paulo Urbano
10:05 Fremtidens personlige medicin: Prof Ismail Gögenur
10:15 Den personlige vinkel til personlig medicin: Søren Gade.
10:25 Officiel åbning Heino Knudsen
10:30 Buffet og rundvisning

Tøv ikke med at henvende jer til mig, hvis der er noget jeg kan hjælpe med.
Se vedhæftning for øvrige praktiske forhold.

Med bedste hilsner

Søren Gade
Medlem af Europa-Parlamentet for Venstre

